
Zápis ze zasedání Dopravní komise MČ Praha – Klánovice ze dne 

6.1.2025 

Přítomní: Lukáš Tvrdý, Robert Zoulík, Oldřich Mikuš, Karel Kubera, Miroslav Svoboda, Martin Půlpán 

(odchod v 19:00 po bodu C), Slavomír Jaroš 

Omluvil se: nikdo 

Hosté: Karel Loucký (starosta) 

 

1. Byl schválen zápis z minulého zasedání per rollam po předchozím 

zasedání (7:0:0). 

2. Byl schválen program dnešního zasedání beze změny (7:0:0). 

3. Informace o plnění předchozích doporučení DK 

Byl vypracován přehled všech dosavadních doporučení DK. Tabulka bude 

aktualizována a zaslána členům DK/starostovi po zasedání. 

 

4. DOPORUČENÍ DOPRAVNÍ KOMISE  

 

A. Žádost - řešení komunikace na pozemku parc. č. 1026, ul. V Olšině. 

DK doporučuje jako první krok vytyčení hranic pozemků a teprve po 

té případné následné odstranění sloupků z pozemku, který nenáleží 

MČ. (7:0:0). Starosta se telefonicky spojí s žadatelem. 

B. Parkování v ulici Blešnovská. 

DK doporučuje instalaci dopravní značky „zákaz zastavení“ na začátku 

ulice Blešnovská u křižovatky s Bydžovskou. Dále doporučuje 

odstranění štěrkových zálivů u okraje vozovky a na jaře vysázení 

trávy/keřů, tak aby vznikla jasná hranice mezi vozovkou a lesním 

pozemkem (7:0:0). DK upozorňuje, že komunikace je obousměrná a 

parkování v ní porušuje dopravní zákon. 

C. Parkování v ulici Aranžerská u křižovatky s Kuchařskou. 

DK doporučuje na žádost občanky rozšíření/prodloužení žlutého 

vodorovného DZ před vjezdem na pozemek 1206/27 (7:0:0) 

D. Projektová dokumentace na opravu Černilovské ulice a Nepasického 

náměstí. 

DK doporučuje projednat s ÚMČ a autorem dokumentace následující 

body (6:0:0): 

• Vytáčení autobusu na Nepasickém náměstí 

• Nutnost opravy celého Nepasického náměstí a hloubky 

podloží 0.5 m 

• Odvodnění ulice jako celku – výškové profily po celé délce a 

způsob odvodnění v konkrétních úsecích, kde se tvoří kaluže. 



• Za tímto účelem bude člen DK Oldřich Mikuš kontaktovat 

ÚMČ/autora dokumentace 

 

5. Další body:  

• Členové DK se seznámili s plány v oblasti dopravy na rok 2025. 

V této věci poskytnou emailem předsedovi komise své návrhy 

priorit a návrhy na opravy místních komunikací. 

• Bylo diskutováno odvodnění ulice Zádražanská pro zadání 

projektové dokumentace. DK v souladu se svým předchozím 

doporučením navrhuje zahrnout do zadání záchyt srážek dříve, než 

srážková voda steče do místa tvorby kaluže (u křižovatky 

s Dohalickou). Dále je třeba seznámit projektanta s dokumentací 

ohledně inženýrských sítí a provedené geologické sondy v tomto 

místě v minulosti. 

• DK pověřila starostu MČ, aby zjistil na MHMP stav přípravy 

projektů magistrálních oprav místních komunikací (etapy IIIb, IV a 

další) 

 

Příští zasedání DK se bude konat 3. února 2025 nebo dle potřeby 

 

Zapsal: Robert Zoulík, 6.1.2025 


